



در آئین سی و چهارمین دوره انتخاب و معرفی نمونه‌های بخش کشاورزی فارس از ۷۷ نفر نمونه استانی و پنج نفر ملی با اهدا تندیس و لوح سپاس تجلیل شد



معاون ترویج و آموزش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی:
باید وابستگی را از منابع پایه آب و خاک باید به سمت دانش روز برد

فارس با اشاره به بیابانه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری عنوان کرد: بیابانه گام دوم انقلاب منشوری مترقی و کشاورزی دانش بنیان رکن اصلی اقتصاد مقاومتی است.
حجت الاسلام والمسلمین قائمی عنوان کرد: توفیق کشاورزان قطعاً انجام نمی‌شد مگر با همدلی و همکاری که شکل گرفته است.
وی افزود: فعالان عرصه کشاورزی با همکاری هم برای پیشبرد اقتصاد فارس و با اعتماد به کشاورزان عمل کنند.
قائمی با اشاره به بارش‌های خوبی که امسال داشته‌ایم، تصریح کرد: باید به اهمیت بحث زکات بپردازیم؛ سهم خدا را باید به‌عنوان قدر و منزلت برداشت کرد و هر کشاورز بایستی سهم زکات خود را بپردازد.
وی افزود: باید به اهمیت بحث زکات بپردازیم و در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی قدم برداریم.
بخش کشاورزی نیاز به تشویق و ایجاد انگیزه دارد
دبیر اجرایی نظام صنفی تولیدکنندگان بخش کشاورزی شهرستان مرودشت نیز عنوان کرد: در بخش زراعت ۸ درصد زراعت استان را تولید می‌کنیم.
سید جعفر حسینی با اشاره به نقش تولیدات کشاورزی استان در تأمین امنیت غذایی تصریح کرد: ۹۵ درصد مالکیت کشاورزی در اختیار بخش خصوصی است و در استان فارس تعامل بین بخش دولتی و خصوصی خوب بوده است.
حسینی افزود: حدود ۲۷۰ بهره‌بردار در کنار هم قرار گرفتند تا بهترین تولید را هم در کمیت و هم کیفیت داشته باشند.
به گفته وی برای جلوگیری از بروز تنش‌ها در بخش کشاورزی اگر در کنار هم قرار نگیریم به نتیجه نمی‌رسیم، کما اینکه در کشاورزی پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های خوبی داریم و باید بتوانیم تجربه دوستان برتر را به بقیه دوستان دیگر تولیدکننده انتقال دهیم.
حسینی بایان اینکه انتظار است از ظرفیت کشاورزان در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها استفاده شود، یادآور شد: بها دادن به نمونه‌های بخش کشاورزی یکی از اولویت‌ها است و نگاه ما به تولیدکنندگان ملی بایستی در خور آنها باشد.
دبیر اجرایی نظام صنفی تولیدکنندگان بخش کشاورزی با اشاره به اینکه اصلاح لایحه مربوط به مالیات‌های مستقیم ماده ۸۰ در دستور کار است، تصریح کرد: براین اساس قرار است که از کشاورزان مالیات گرفته شود و با توجه به اینکه فارس پیشرو در کشاورزی است باید اقدامات پیشگیرانه انجام شود.
حسینی یادآور شد: در بخش کشاورزی نیاز به تشویق و ایجاد انگیزه داریم و ارائه تسهیلات کشاورزی، صدور مجوز برای سرمایه‌گذاران، بیمه کشاورزان و تسهیل‌گری به کشاورزان مدنظر باشد.
وی عدم حضور جوانان در بخش کشاورزی و ادامه فعالیت را یکی از مشکلاتی دانست که به دلیل ریسکی که در بخش کشاورزی است به وجود آمده، بنابراین نیاز به حمایت جدی دارد و باید به این موضوع اهمیت داده شود.

حجت الاسلام والمسلمین قائمی:
فعالان عرصه کشاورزی با اعتماد به کشاورزان عمل کنند

می‌شود.
به گفته وی تولید و نحوه کشت و کار، بازار و نظام سنتی بهره‌برداري خرده مالکی و... همچنان مانع سرمایه‌گذاری و بهره‌مندی از فنون نوین می‌شود که برای رفع این موضوع باید در قالب تشکلات عمل کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به تولید زیاد برخی محصولات و کاهش قیمت آن در برخی مناطق گفت: اگر زنجیره‌های تولید و فرآوری در عرصه کشاورزی وجود داشت شاهد از بین رفتن تولیدات و عملکردها و درآمد ناچیز کشاورز نبودیم.
قائمی ادامه داد: شکل‌ها باید هسته اجرایی زنجیره‌های تولید شوند و برآمده از جامعه کشاورزی، منتخب و مورد اعتماد کشاورزان باشند.
وی بایان اینکه تاکنون تشکلاتی در بخش کشاورزی شکل گرفته است؛ یادآور شد: باین‌وجود تا نقطه مطلوب فاصله داریم و باید در تولیدات مزیت‌دار، این تشکلات فعال شوند.
قائمی با اشاره به اینکه کشاورزی اقتصادی و درآمد قابل قبول جز با نگرش علمی و استفاده از دانش دستاوردهای نوین میسر نخواهد شد، ابراز کرد: انتظار می‌رود با سرلوحه قرار دادن رفتار حرفه‌ای و الگو قرار دادن مسیر کشاورزان پیشرو بتوانیم وضعیت کشاورزی را به شرایط مطلوبی که هدف ما است؛ برسانیم.
امنیت غذایی پایه امنیت ملی است
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس یادآور شد: دولت از ابتدای امسال بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان در عرصه‌های کشاورزی در حوزه خسارت سیل و... حمایت کرده است و همچنین دولت با همه توان سعی کرده که بخش کشاورزی را حمایت کند چراکه امنیت غذایی پایه امنیت ملی است.
قائمی با اشاره به اینکه باید عرصه کشاورزی را پر رونق کرد و بهره‌وری را بسیار افزایش داد، خاطر نشان کرد: باغبانان در حوزه باغبانی تا ۱۰ برابر متوسط تولید استان و کشور عملکرد دارند و این نشان می‌دهد که با همین اقلیم و شرایط، امکان تولید و کشت و کار وجود دارد به شرطی که به شیوه‌های نوین علمی متصل شویم.
وی همچنین به ضرورت افزایش عملکرد دانش در هکتار اشاره کرد و افزود: با بسیج محققین نیز می‌توان مسائل و مشکلات کشاورزان را حل و فصل کرد. در این راه حمایت‌های دولت در کنار کشاورزان است و سعی شده که این حمایت‌ها در حوزه‌های مختلف هدفمند شود.
قائمی بایان اینکه باید کشت سبزی و صیفی را از فضای باز به سمت گلخانه‌ها ببریم؛ بیان کرد: این حرکت آغاز شده است و همچنین بحث باشگاه کشاورزان را دنبال کرده‌ایم تا با بهره‌گیری از تشکلاتی کشاورزان نمونه و برتر در استان بحث ساماندهی کشاورزان را به‌عنوان مشاوران مسئولین کشاورزی استان و شهرستان‌ها و به‌عنوان بازوان داشته باشیم.
کشاورزان سهم زکات خود را بپردازند
همچنین مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:
کشاورزان نمونه الگوی عملی به‌کارگیری کشاورزی دانش بنیان هستند

همچنین استاندار فارس بایان اینکه تولید مواد غذایی برای استان از اهمیت بالایی برخوردار است؛ عنوان کرد: بخش کشاورزی هم فرصت‌هایی و هم تهدیداتی دارد و از این‌رو باید به سمت و سویی حرکت کنیم که تهدیدها را کاهش داده و فرصت‌ها را به احسن تبدیل کنیم.
عنایت‌الله رحیمی با اشاره به اقلیم و تجربه مردم در حیات کشاورزی استان گفت: وجود یکی از قطب‌های کشاورزی یعنی دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز، شرکت‌های دانش‌بنیان و ناوگان کشاورزی به‌عنوان پتانسیل‌هایی است که در اختیار بخش کشاورزی است.
به گفته وی یکی از محدودیت‌های کشاورزی این است که باید اقدامات علمی و عملی را انجام داد و دیگری تهدید خرد شدن زمین‌های کشاورزی به خاطر وراثت است که این کوچک شدن باعث شده خانواده‌ها نتوانند به‌خوبی از زمین‌های کشاورزی استفاده کنند و تولیدات آنها کم می‌شود.
وی افزود: همچنین فرسایش‌های بادی و آبی، سنتی عمل کردن، استفاده بیش‌ازحد سموم کشاورزی و... نیز از دیگر تهدیدات بخش کشاورزی است که برای غلبه بر این محدودیت‌ها باید راهکارهایی داشته باشیم.
استاندار فارس با اشاره به استفاده از کشاورزی دانش بنیان و تجربیات کشاورزان گفت: همچنین تحقیقات و پایان‌نامه‌ها باید به سمت و سویی برود که از تهدیدات بکاهد و با توجه به وزن‌های اقلیمی به‌عنوان یک آیتیم باید ذائقه‌های بازار هدف را بدانیم و استانداردها را در نظر بگیریم.
رحیمی با اشاره به اثرگذاری ایجاد زنجیره‌های تولید بیان کرد: با حضور افراد توانمند و عالم در آینده نزدیک این موضوع دست‌یافتنی است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تسهیلات و خدمات ارائه شده از سوی بانک کشاورزی اشاره کرد و گفت: در سال جاری ۲۵ هزار میلیارد ریال در همه بخش‌های کشاورزی تسهیلات پرداخت شده که در مقایسه با سال گذشته رشد ۳۰ درصدی داشته و این مسئله در خور توجه است.
استاندار فارس افزود: همچنین در سال جاری بیش از ۳۶ هزار و ۹۳۷ نفر با یارانه ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریالی که دولت تصویب کرده از محل بند خ ماده ۳۳ برنامه ششم توسعه در خصوص امهال وام‌های کشاورزان خسارت‌دیده ناشی از حوادث غیرمترقبه و بند «ل» تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور موضوع بخشودگی سود تسهیلات تعیین تکلیف شده و انجام خدمات صورت گرفته است.
به گفته رحیمی همچنین در بخش ماشین‌آلات هزار و ۸۲ میلیارد ریال، در حوزه‌ی گلخانه برای ۱۱۰ طرح با مساحت ۹۰ هکتار، بیش از ۲ هزار و ۲۶۸ میلیارد ریال تسهیلات تصویب شده و در حال پرداخت است.
وی در زمینه اشتغال روستایی گفت: بیش از هزار و ۶۳۳ فقره با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۷۳۹ میلیارد ریال و اشتغال ۲ هزار و ۶۶۵ نفر در دستور کار قرار گرفته و در بخش بیمه محصولات کشاورزی نیز در ۵ سال اخیر ۵ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال گرامت محصولات پرداخت شده است.
سهم ۱۰ درصدی فارس در امنیت غذایی کشور
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس با قدردانی از تلاش کشاورزان استان عنوان کرد: کشاورزان پیشرو با کشاورزی دانش بنیان و بهره‌گیری از علم و دانش و طبیعت خاص استان فارس سعی کردند در امنیت غذایی استان و کشور نقش داشته باشند.
محمد مهدی قاسمی بایان اینکه بیش از ۱۰ درصد امنیت غذایی کشور متعلق به تولیدات فارس است، تصریح کرد: به منظور تحقق شاخصه‌های مختلفی که کشاورزان به آن در زمینه‌های مختلف دست یافته‌اند علاوه بر عملکرد بالا و سایر شرایط بیمه؛ باید شرایط فراهم شود که این کشاورزان ضمن شناسایی کانون‌هایی برای انتقال دانش و تجربه به سایر کشاورزان معرفی شوند.
قائمی خاطر نشان کرد: بهره‌وری از آب باید ۲ برابر شرایط فعلی باشد که امروز استفاده می‌کنیم و با این میزان آبی که در اختیار است باید ۲ برابر تولید داشته باشیم که این موضوع با به‌کارگیری علم، دانش و تکنولوژی محقق

استاندار فارس:
کشاورزان فارس به عنوان طلایه‌داران امنیت غذایی کشور مطرح بوده و هستند

سی و چهارمین دوره انتخاب و معرفی نمونه‌های بخش کشاورزی استان فارس با معرفی ۷۷ نفر نمونه استانی و ۵ نفر نمونه کشوری برگزار شد.
این آئین با حضور معاون ترویج و آموزش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی، استاندار فارس، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، معاونین سازمان جهاد کشاورزی و کشاورزان استان فارس در شیراز برگزار شد.
در این مراسم ضمن رونمایی از تمبر ویژه سی و چهارمین دوره انتخاب و معرفی نمونه‌های بخش کشاورزی استان فارس؛ تفاهم‌نامه سازمان جهاد کشاورزی با مدیرکل فنی و حرفه‌ای استان فارس در راستای دانش بنیان کردن بخش کشاورزی از طریق آموزش‌های مهارتی با به‌کارگیری ظرفیت موجود، امضا شد.
در ابتدا معاون ترویج و آموزش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به فعالیت ۴ میلیون و ۳۳۰ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی در کل کشور گفت: کشاورزی نقطه کلیدی است که امنیت غذایی ما را رقم می‌زند.
علی اکبر مویدی یکی از برنامه‌ها را ارج نهادن به تلاش بهره‌برداران بیان کرد و افزود: شنیدن صحبت‌های کشاورزان در حضور مسئولین دلیل بر فرهیختگی کشاورزان در استان فارس است و قطعاً مسئولین هم راهکارهای خوبی خواهند داشت.
وی افزود: در ۴۱ سالگی پیروزی انقلاب رشد کشاورزی با توجه به همه محدودیت‌های کاهش آب، تحریم‌ها و شرایط آب و هوایی که داشته‌ایم محقق شده است و در این سال‌ها رشد بسیار خوبی داشته است.
به گفته مویدی اولویت نظام در این ۴ دهه ارتقای امنیت غذایی با تکمیل تولید داخلی و خودداری از واردات بوده است.
وی با اشاره به افزایش ۱۲۵ میلیون تری تولیدات کشاورزی در کشور خاطر نشان کرد: در بسیاری از بخش‌های کشاورزی مانند زراعت رشد ۴ برابری داشته‌ایم و در محصولات دامی و باغی به عدد خوبی رسیده‌ایم؛ که این نشان‌دهنده نقش تولیدکنندگان، کشاورزان و حامیان آنها است که با همه محدودیت‌ها این رشد خوب را داشته‌ایم و نسبت به بسیاری از کشورها شرایط خوبی داریم.
معاون ترویج و آموزش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به نقش کشاورزی دانش بنیان در افزایش تولیدات کشاورزی گفت: باید وابستگی را از منابع پایه آب و خاک به سمت دانش روز برد و این کشاورزی دانش بنیان است.
به گفته مویدی نظام تحقیقات، دانش و نوآوری سه رکن کشاورزی دانش بنیان است و بسیاری از تولیدکنندگان نمونه میزان تولیدات آنها ۳ تا ۱۰ برابر دیگر کشاورزان است که بیشتر به‌واسطه این است که ارتباط مؤثری با مراکز تحقیقاتی و پژوهشی دارند.
وی بایان اینکه کشاورزان استان پذیرش ایده‌ها و طرح‌های جدید را دارند، ابراز کرد: این موضوع اتفاقی است که باید در بقیه نقاط کشور هم داشته باشیم.
تبدیل کردن تهدیدهای بخش کشاورزی به فرصت

